

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN

Brand trapphus/lägenhet.

BYGGNAD

4-vånings flerbostadshus. Byggnaden klassas som Br1 byggnad (brandsäker byggnad).

LARMNING

Två personer ringde larmnummer 112.

INSATSEN

Vid brandstyrkans framkomst till platsen stod lägenhetsinnehavaren utanför i en morgonrock som hade varit vit men nu nästan svart av rök och sot. Hon fördes till sjukhuset med rökskador. Det brann i TV:n som låg i trapphuset vilket medförde att trapphuset fylldes med svarta rökgaser från golvet på plan 2 till vinden. Rökdykare drog en slangledning från bil 201 och upp i trapphuset.

En man på plan 4 befann sig i fönstret vid räddningstjänstens framkomst och han plockades ned med hjälp av maskinstegen. Vid släckningsarbetet blev det slangbrott när slangen drogs över en brunnen TV. Därmed kom en del vatten att hamna på trägolvet i hallen. Därför sattes en avfuktare in i lägenheten. Rökventilering skedde med fläktar och fogrör genom fönster så ejektorverkan erhöles.

BRANDFÖRLOPP

Branden startade i en TV. När lägenhetsinnehavaren stängde av TV:n såg hon ett konstigt sken under TV:n och hon konstaterade att det brann. Då drog hon ur sladden och bar ut TV:n i trapphuset men då var det så svart att hon inte såg något, samtidigt imploderade TV:n och trapphuset rökfylldes. En man på fjärde våningen öppnade dörren och fick in rök och sot i lägenheten. Han stod i fönstret vid räddningstjänstens framkomst och han togs ut med hjälp av maskinstege. När rökdykarna drog slangen över den brunna TV:n skar glaset hål på slangen varför en del vattenskador orsakades i lägenheten.

BRANDFÖREMÅL

TV-apparat. TV:n var placerad på ett stålstativ med en video placerad under.

BRANDORSAK

Tekniskt fel i TV-apparat, troligen av fabrikat xxxxxx då det fanns en fjärrkontroll märkt med texten xxxxxx. Åska hade gått i området 2 dygn tidigare.

SLUTSATS

Plast som finns i olika typer av elektronikprylar utvecklar mycket kraftig rök- och sotbildning. Troligen hade man kunnat släcka branden i ett tidigt skede om man hade hållt på en hink vatten.